
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 129/2018 - Processo n.º 2748/2018; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 26 de JULHO de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30 horas do dia 26 de JULHO de 2018. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MINI-GAME PORTÁTIL, TABLET 8GB E CAIXA DE SOM 

PORTÁTIL COM ENTRADA USB E HEADPHONE BLUETOOTH, PARA A PREMIAÇÃO DO 

16º CONSETRANS NA CIDADE DE ARARAQUARA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

E DEMAIS ANEXOS. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial 

no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br . 

Araraquara, 12 de JULHO de 2.018 

DONIZETE SIMIONI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS  

 

 

http://www.bb.com.br/


 

 
 

 
Atos Oficiais 

 

DESPACHOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS - COORDENADORIA EXECUTIVA 
FINANCEIRA, DE ACORDO COM OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS GUICHES A 

SEGUIR RELACIONADOS: 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS 

Coordenadoria Executiva Financeira 

 

 
 
 
 
 
 
INDEFERIDO 
 
GUICHÊ Nº INTERESSADO 
045.598/2018 ELISANGELA PRISCILA RODRIGUES 25953090803 
035.292/2018 VANDERLEI PADOVANI 
034.818/2018 AMANDA DE SOUZA ABDUL RAHIM 
049.184/2017 MARIA LÚCIA VETURELI 
 
 CERTIFICO QUE OS DESPACHOS NOS GUICHÊS SUPRAMENCIONADOS, A SEREM PUBLICADOS NO JORNAL 
A CIDADE, POSTERIORMENTE SERÃO ENCAMINHADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS. 
 

 
Araraquara, 13 de Julho de 2018 

 

 

JULIO CESAR CARNEIRO 

COORDENADOR EXECUTIVO FINANCEIRO 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                          



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

COMUNICADO 
 

Edital nº 685/18  
de 20 de junho de 2.018  

 

                                            A Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da 

Secretaria de Gestão e Finanças e Secretaria da Saúde, COMUNICA que o candidato 

A.T.M. inscrito através do guichê protocolizado sob nº 048.454/2018 foi considerado não 

habilitado conforme subitens 2.3.4 e 2.3.6 do Edital nº 685/18 de 20 de junho de 2.018 do 

Processo Seletivo destinado ao provimento de vagas existentes de MÉDICO- Área de 

atuação: Especialidade Psiquiatria, para atender à necessidade temporária de 

excepcional interesse público.  

  

 Prefeitura do Município de Araraquara, aos 12 (doze) dias 

do mês de julho de 2.018 (dois mil e dezoito). 

 

 

 
 

      DONIZETE SIMIONI 
      Secretário Municipal de Gestão e Finanças 

                                            Presidente da Comissão de Concursos Públicos e Processos Seletivos  

 
 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1909 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - 

SP, à Av. Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 3301.1909/3322.4629, nesta cidade, 

realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

033/2018, PROCESSO Nº 2741/2018, do tipo "Menor valor global do lote", que visa a 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS 

UNIDADES ESCOLARES, COM ENTREGAS PARCELADAS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) 

A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: 

www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: 

licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 14:30h do dia 26 de julho de 2018. 

Araraquara, 11 de julho de 2018. 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Ivo Antonio Magnani, nº 200 - Prédio Sul - CEAR 
CEP 14.802-634. Araraquara – SP 

(016) 3301 - 2965 | fmas@araraquara.sp.gov.br 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NOVA DATA DE ABERTURA 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de 

Araraquara - SP, à Rua Ivo Antônio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – Cep.14802.634 – Fone: (16) 

3301-2965, nesta cidade, nova data de abertura do certame, para data e hora abaixo indicados, de 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 97/2018, PROCESSO Nº 2113/2018, do tipo 

"Menor preço total por lote ", que visa “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PRODUÇÃO DE PÃO ENRIQUECIDO COM 

SOJA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), PARA 

A COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR ATENDER DIVERSAS ENTIDADES, COM 

ENTREGAS PARCELADAS, EM UM ÚNICO PONTO, CONFORME NECESSIDADE DA UNIDADE, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES” . 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial de licitações do Banco do Brasil 

S.A., www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: 

fmas@araraquara.sp.gov.brmailto:licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ás 09:00h, do dia 25 de julho de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30h do dia 25 de julho de 2018. 

Araraquara, 12 de julho de 2018 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal Interina de  

Assistência e Desenvolvimento Social 



 

     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA JUNTA DE RECURSOS FISCAIS DE ACORDO COM OS 
DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS GUICHÊS A SEGUIR RELACIONADOS:  
 
 
DEFERIDOS: 
GUICHÊ Nº          INTERESSADO 
23.851/2018 Essencial Sistema de Segurança Eireli 
20.749/2018 Andréia Pocci 
36.111/2018 Gabriel Marques da Silva 
34.369/2018 Carlos Henrique de Oliveira Galvão 
 
INDEFERIDOS 
40.838/2018 Centro de Formação de Condutores Itamaraty Ltda 
42126/2018 Centro de Formação de Condutor JM S/S Ltda 
 
      

CERTIFICO QUE OS DESPACHOS NOS GUICHÊS SUPRAMENCIONADOS A SEREM PUBLICADOS 

NO JORNAL A CIDADE, POSTERIORMENTE SERÃO ENCAMINHADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS 

CABÍVEIS PELAS RESPECTIVAS GERÊNCIAS. 

 

        Araraquara, 12 de julho de 2018 
 

 

            JOSÉ EDUARDO MELHEN 

PRESIDENTE DA JUNTA DE RECURSOS FISCAIS 

 



  
 

                                               
 

ATOS OFICIAIS 
 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 

 
 
INDEFERIDO 1ª INSTÂNCIA 
 
GUICHE Nº 
044.903/2018 
045.002/2018 
045.033/2018 
045.036/2018 
047.224/2018 

INTERESSADO 
ANTONIO CARLOS PIRRI 
CAMILA MIRANDA 
FREDERICO CARLOS KREJICI 
FREDERICO CARLOS KREJICI 
JOSÉ MARCOS DE CAMARGO 

 
 
INDEFERIDO - AUTORIZAÇÃO 
 
GUICHE Nº 
049.246/2018 

INTERESSADO 
BDP BAR E RESTAURANTE LTDA ME 

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal A Cidade 
e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

Araraquara, 13 de Julho de 2018 
 

ELISEU MAURÍCIO 
Gerente de fiscalização de Posturas 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
.EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 

    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização Tributária, 

que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 

observando o disposto nos artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que 

este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo relacionados, ficam Notificados a recolhe-

rem no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) junto à Gerência de 

Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Ins-

tância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE 
Nº NOTIFI-

CAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ÁREA CONS-
TRUÍDA M2 CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

RICARDO CARDENUTO 270/2018 24.172.031 114,90 M² RES. FINO R. AMERICO CAMBIAGHI, 147 

 
Araraquara, 13 de Julho de 2018. 

 
Marcos Paulo Alves 

Auditor Fiscal 
Matrícula 9875-2 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 1603/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 90/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA DE ARARAQUARA E UNIDADES 

DESCENTRALIZADAS, por um período de 12(doze) meses, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO, NOS TERMOS DA LEI. 

Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de recurso manifestado na data da abertura 

do processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados no presente processo licitatório, para os 

lotes e empresas abaixo descritas, adjudicando-lhes os objetos previstos no Edital: 

EMPRESA: CASSIA CRISTINA DS REIS COIMBRA 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA 
VALOR UNITÁRIO 

REGISTRADO 

 

3 

 

1 
TOUCA PLÁTICA PARA BANHO 

COM ELASTICO 
MARILU R$ 3,84 

5 1 
SABONETE LIQUIDO 

ANTIBACTERIANO 250ML 
LIFEBUOY R$ 9,89 

1 
DESODORANTE SPRAY 

FEMININO 150ML 

LEITE DE 

ROSAS 
3,30 

2 
DESODORANTE SPRAY 

MASCULINO 150ML 
SENADOR 5,00 

3 
DESODORANTE AEROSOL 

PERFUMADO FEMININO 150ML 
MONANGE 8,90 

4 
DESODORANTE AEROSOL 

PERFUMADO MASCULINO 150ML 

TRES 

MARCHAND 
9,29 

5 
ANTITRANSPIRANTE AEROSOL 

FEMININO 150ML 
SUAVE 7,52 

8 

6 
ANTITRANSPIRANTE AEROSOL 

MASCULINO 150ML 
SUAVE 7,52 

9 1 SHAMPOO DELTAMETRINA 50ML PERMENATI 14,84 

 

EMPRESA: GALEGOS IMPORTADORA LTDA 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA 
VALOR UNITÁRIO 

REGISTRADO 

6 
1 PROTETOR SOLAR 

BLOQUEADOR SOLAR FPS 80 

MAVARO R$ 29,43 



 

120ML 

2 

PROTETOR SOLAR 

BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 

120ML 

MAVARO R$ 19,12 

Araraquara, 12 de julho de 2018 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal Interina de Assistência e Desenvolvimento Social 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 1053/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2018

OBJETO: registro de preço para aquisição de materiais para atendimento odontológico

ATA
Nº

FORNECEDOR
VENCEDOR

Item DESCRITIVO QUANT UM MARCA
VLR UNIT

REG

VLR
TOTAL

REG

VLR UNIT
REF

VLR
TOTAL REF

DIF
PERCENT

279

EXEMPLARMED
COM. PROD. HOSP

LTDA ME
23.312.871/0001-46

1
Fita Adesiva Crepada

19MM  X 50M
        350 UM MISSNER

 R$
7,57 

 R$
2.649,50 

 R$
7,78 

 R$
2.723,00 

-2,70%

280
SALVI LOPES E CIA

LTDA ME
82.478.140/0001-34

9
Sabonete Liquido, Frasco

de 1.000ML
        300 FR CICLOFARMA

 R$
12,60 

 R$
3.780,00 

 R$
12,61 

 R$
3.782,00 

-0,05%

10
Sabonete Liquido, Frasco

de 5.000ML
        200 FR CICLOFARMA

 R$
30,31 

 R$
6.062,00 

 R$
30,98 

 R$
6.195,33 

-2,15%

281

MEDIMPORT COM.
PROD HOSP EIRELI

EPP
03.434.334/0001-61

11
Toalha de Papel Branca,

Fardo com 1.250FL
     1.000 FD BIOPEL

 R$
18,45 

 R$
18.450,00 

 R$
33,23 

 R$
33.233,33 

-44,48%

282
DELTA INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

17.602.864/0001-86
12

Hipoclorito de Sodio 1%
5000ML

        200 GL DELTA
 R$

17,92 
 R$

3.584,00 
 R$

21,77 
 R$

4.354,67 
-17,70%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 2172/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 98/2018 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA O ÓRGÃO GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SUAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tendo em vista o decurso de prazo, homologo todos os atos praticados no presente processo 

licitatório, para os lotes e empresas abaixo descritas, adjudicando-lhes os objetos previstos no Edital: 

EMPRESA LOTE VALOR TOTAL 

FACIMAQ COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

ARARAQUARA LTDA 

LOTE 01 R$ 49.999,99 

FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA LOTE 02 e  

LOTE 03 

R$ 3.097,97  

 

Araraquara, 10 de julho de 2.018. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal Interina de 

Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 1 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 
 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria de Gestão e Finanças, 

no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e 

Municipal, DIVULGA o que segue: 

1. As NOTAS obtidas pelos candidatos na Prova de Títulos do Concurso Público nº 

001/2018 para o emprego ANALISTA DE CONTROLE INTERNO. 

1.1. As notas serão divulgadas contendo apenas o número de inscrição do 

candidato e a pontuação obtida. 

101 – Analista de Controle Interno  
INSCRIÇÃO PONTOS 

877774 1,0 
879988 0,0 
894549 1,0 
902233 2,0 

 

2. O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância da nota, será de 

02 (dois) dias corridos, a contar do dia seguinte da data da publicação deste Edital, 

conforme capítulo 9 do Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público. 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) de julho de 2018 

(dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças e 

Presidente da Comissão Especial de  
Concursos Públicos e Processos Seletivos 

 
 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 1069/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2018
OBJETO: registro de preço para aquisição de materiais para atendimento odontológico

ATA
Nº

FORNECEDOR
VENCEDOR

Item DESCRITIVO QUANT UM MARCA
VLR UNIT

REG
VLR TOTAL

REG
VLR UNIT

REF
VLR TOTAL

REF
DIF

PERCENT

308
A. M. MOLITERNO

EPP

67.403.154/0001-03

4
ESCOVA DENTAL

INFANTIL
(RESERVADO ME)

       12.50
0 

UNI
DENTAL K /

KOVACS
 R$
1,03 

 R$
12.875,00 

 R$
1,25 

 R$
15.625,00 

-17,60%

5
ESCOVA DENTAL P/
BEBE - KIT C/ 02 UNI

            75
0 

KIT CIENTIFICA
 R$
6,93 

 R$
5.197,50 

 R$
7,97 

 R$
5.975,00 

-13,01%

6
ESCOVA DENTAL P/
BEBE - KIT C/ 02 UNI

(RESERVADO ME)

            25
0 

KIT CIENTIFICA
 R$
6,93 

 R$
1.732,50 

 R$
7,97 

 R$
1.991,67 

-13,01%

309

DENTAL OPEN -

COMERCIO DE

PRODUTOS

ODONTOLOGICOS

LTDA

08.849.206/0001-00

2
ESCOVA DENTAL

ADULTO (RESERVADO
ME)

         5.00
0 

UNI MEDFIO
 R$
0,38 

 R$
1.900,00 

 R$
2,18 

 R$
10.900,00 

-82,57%

8
CREME DENTAL C/

FLUOR 90G
(RESERVADO ME)

            16
0 

BNG
ICE FRESH /

PETS
 R$
2,99 

 R$
478,40 

 R$
2,99 

 R$
478,93 

-0,11%

310
ELISVANDIA MATOS

DONINI EIRELI - EPP

13.547.970/0001-53

9 FIO DENTAL C/ 100M
            19

0 
UNI HIGIX

 R$
1,00 

 R$
190,00 

 R$
7,12 

 R$
1.352,80 

-85,96%

10
FIO DENTAL C/ 100M

(RESERVADO ME)
              6

0 
UNI HIGIX

 R$
1,00 

 R$
60,00 

 R$
7,12 

 R$
427,20 

-85,96%

311

MEDFIO INDUSTRIA E

COMERCIO DE

ARTIGOS

ODONTOLOGICOS

EIRELI

06.923.493/0001-18

1
ESCOVA DENTAL

ADULTO
       15.00

0 
UNI MEDFIO

 R$
0,45 

 R$
6.750,00 

 R$
2,18 

 R$
32.700,00 

-79,36%

3
ESCOVA DENTAL

INFANTIL
       37.50

0 
UNI MEDFIO

 R$
0,36 

 R$
13.500,00 

 R$
1,25 

 R$
46.875,00 

-71,20%

7
CREME DENTAL C/

FLUOR 90G
            49

0 
BNG ALG KIDS

 R$
2,81 

 R$
1.376,90 

 R$
2,99 

 R$
1.466,73 

-6,12%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2018

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  DA  MARCA  BIGFRAL  PARA
ATENDIMENTO DE PEDIDOS JUDICIAIS

Acha-se  aberto  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  da  Prefeitura  do  Município  de  Araraquara,  situada  à  Rua

Expedicionários  do  Brasil,  3098 –  Centro  –  Araraquara  –  CEP:  14.801-360,  Fone:  (16)  3301-1700,  o  PREGÃO
ELETRÔNICO nº 127/2018.
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
pregoeirarose@araraquara.sp.gov.br 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19 de Julho de 2018, às 08:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19 de Julho de 2018, às 09:30h

Araraquara, 06 de Julho de 2018

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude
mailto:pregoeirarose@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


        EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 020/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 – Proc. 1930/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.
CONTRATADA: PIRES E PRADA CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. 
CNPJ: 23.234.475/0001-48
OBJETO: Contratação  de  empresa/clinica  especializada  para  realização  de  cinco
intensivos do Método Therasuit: terapia intensiva com três (3) horas diárias de terapia,
cinco (5) vezes por semana, durante quatro (4) semanas para atendimento de pedido
judicial
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, 14 de Junho de 2018. 
Valor: Total R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais) 

NAO N ORIGINAL

______________________________
ELIANA AP. MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Saúde

Av. Espanha, n.º 188 – 6.º andar – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l.130 – Fone – Fax n.º 3301 1700

E-mail: licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 1841/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MACACÕES E BOTAS PADRÃO SAMU

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA -  ME CNPJ 51.189.926/0001-08para  os  Lote:  1  -  -

Quant: 500 Vlr Unit  278,00 

RIBEIRO E COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME CNPJ 18.829..256/0001-71para os

Lote: 2 - - Quant 150 Vlr Unit  262,00

Araraquara, 14 de fevereiro de 2017

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPO E FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
PARA ATENDIMENTO DE PEDIDO JUDICIAL.

Acha-se  aberto  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  da  Prefeitura  do  Município  de  Araraquara,  situada  à  Rua

Expedicionários  do  Brasil,  3098 –  Centro  –  Araraquara  –  CEP:  14.801-360,  Fone:  (16)  3301-1700,  o  PREGÃO
ELETRÔNICO nº 128/2018.
A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
pregoeiroweugenio@araraquara.sp.gov.br 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19 de Julho de 2018, às 08:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19 de Julho de 2018, às 09:30h

Araraquara, 06 de Julho de 2018

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude
mailto:pregoeiroweugenio@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

 

PORTARIA nº 70/2018 

 

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha – 

Maternidade Gota de Leite Araraquara, por sua Diretora Executiva, Lúcia Regina Ortiz 

Lima, no uso de suas atribuições legais e nos termos Lei Municipal nº 8.681 de 23/03/2016, 

Estatuto e do Plano Básico de Organização, ambos de 2016, pela presente. 

   

Resolve: 

Art.1º - Aceita e acolhe o termo do pedido de exoneração do cargo de 

Assessor Técnico da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da Vila Xavier, realizado pelo 

Sr. Lucio Mario Santana Menezes, enfermeiro com registro no COREN/SP nº 141615, 

exercendo desde 05 de março de 2018. 

Art.2º - Publica-se nesta data a exoneração do Sr. Lucio Mario Santana 

Menezes do cargo de Assessor Técnico da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) da Vila 

Xavier. 

Art. 3º A presente Portaria produz seu efeito na forma retroativa a partir 

da data de 10 de julho de 2018. 

   

Cumpra-se e publique. 

  

Araraquara, 12 de julho de 2018. 

 

 

 

Lucia Regina Ortiz Lima 

Diretora Executiva 

Fungota – Araraquara 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº 1427/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2018

OBJETO: registro de preço para aquisição de medicamentos psiquiatria e neurologia 

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº

267/2018

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO

E EXPORTACA CNPJ 04.027.894/0001-64 
Lote: 1 - fr PERICIAZINA 10MG/ML SOL. ORAL - Quant : 300 PREÇO REG: R$ 7,4000 - MARCA: NEULEPTIL

SANOFI

Lote: 2 - fr PERICIAZINA 40MG/ML SOL. ORAL - Quant : 1.500 PREÇO REG: R$ 14,3300 - MARCA: NEULEPTIL

SANOFI

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO

Nº268/2018

INOVAMED  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS

LTDA - ME CNPJ 12.889.035/0001-02 
Lote: 3 - cp SERTRALINA 50MG - Quant : 1.200.000 PREÇO REG: R$ 0,0890 - MARCA: GEOLAB

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº

269/2018

MULTIFARMA  COMERCIAL  LTDA  CNPJ

21.681.325/0001-57 
Lote: 4 - cp TIAMINA 300MG - Quant : 100.000 PREÇO REG: R$ 0,1610 - MARCA: hipolabor

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  CONTRATO  Nº

270/2018

CRISTALIA  PRODUTOS  QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA CNPJ 44.734.671/0001-51 
Lote: 5 - cp PROMETAZINA 25MG - Quant : 500.000 PREÇO REG: R$ 0,0880 - MARCA: CRISTÁLIA

PRAZO: eses a partir desta publicação

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

PORTARIA Nº71/2018 

 

CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS DO PROCESSO 
SELETIVO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGA 
DE EMPREGO PÚBLICO 
FUNDACIONAL EFETIVO - 
EDITAL Nº. 01/2017 DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017.  

 A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 14.986.862/0001-40,  no uso das prerrogativas que lhe são conferidas realiza por 
meio desta portaria a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, nos  
dias  16 de julho e 17 de julho de 2018  das 9:30 ás 15:30 horas, à Rua 
Carlos Gomes nº 1610, munidos de todos os documentos exigidos no 

Edital do Processo Seletivo  nº 01/2017, sob pena de desclassificação, 
para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação 
para o emprego ao qual esta sendo convocado, tudo em conformidade com 
o Regulamento Geral do Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.             

 

    

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação 

no ato da convocação implicará na perda do direito à vaga.  

Araraquara, 12 de julho de 2018. 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01/2017 
  

   MÉDICO(A) HORISTA - ESPEC. UTI NEONATAL / PEDIÁTRICA 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

40597 RAFAELA CRISTINA LOPES GARCIA 13ª 

41356 KARINA DE ARAUJO LOSCHI 14ª 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 1 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

PROCESSO SELETIVO 685/2018 
 

                                                           

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria de Gestão e Finanças e Secretaria 

da Saúde, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e 

Municipal, DIVULGA o Resultado Final de análise de currículos dos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo - Edital nº 685/2018 para provimento de vagas do emprego público MÉDICO – 

área de atuação: Especialidade Psiquiatria, em caráter temporário, conforme abaixo: 

1- Candidatos classificados: 

Lista Especial (candidatos com deficiência) 
Não houve candidatos inscritos nesta condição 
 
Lista Especial (candidatos habilitados inscritos para reserva aos candidatos negros) 
Não houve candidatos inscritos nesta condição 
 
Lista Geral (Todos os candidatos habilitados) 
Emprego: 001- MÉDICO - Área de Atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA 
Classif. Nome do Candidato Pontos 

1º Maria Lívia Mariottini de Lima Reina  105,00 
2º Marina Gonçalves Elias Sampaio Deienno 105,00 
3º Ricardo Jabur Filho 55,00 
4º Flávio Henrique Genesini Teixeira Goes 55,00 
5º Bruna Fernanda Fernandes Ferreira 10,00 
6º Tiago Nogueira Spinosa 5,00 

 

2 – A aprovação do candidato não isenta o mesmo da apresentação dos documentos pessoais 

exigíveis para contratação e comprovação do estabelecido nos subitens do item 2.3.7. do Edital 

de abertura do Processo Seletivo. 

3 - O candidato terá prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data da publicação do ato, para a 

interposição de recursos ou pedidos de revisão junto à Comissão Especial de Concursos 

Públicos e Processos Seletivos. 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de julho de 2018 

(dois mil e dezoito). 

 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças 

                                      Presidente da Comissão de Concursos Públicos e Processos Seletivos  



ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2018

OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Impressoras Multifuncionais.

Homologamos a adjudicação do Pregoeiro, que considerou vencedora a empresa: 

VENCAO & SILVA LTDA - ME CNPJ 10.979.240/0001-33 Pelo valor valor total de R$  26.400,00

Araraquara, 10 de julho de 2.018.

________________________

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva

FUNGOTA

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

E-mail: apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br | Ramal: 1564 

 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                  
                                                          A Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira 
Alves – Vovó Mocinha – Maternidade Gota de Leite de Araraquara, por intermédio da Diretoria 
de Administração CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para comparecer nos dias 16 e 17 
de Julho de 2018, no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, à Rua Carlos Gomes 
nº 1610, classificada no Concurso Publico 01/2016, para fins de realização de exames pré-
admissionais e posterior contratação.     
 
                                      
ENFERMEIRO NA ÁREA HOSPITALAR   

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

20° 
 

CÁTIA DE ANDRADE  2320396  
  
 
 
 O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na perda do direito á 
vaga. 
 
                                                

Diretoria Executiva da FUNGOTA, aos 12 de Julho de 2018. 
 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
-Diretora Executiva- 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Nos termos do artigo 25 da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e 

suas atualizações, registramos que contratamos com Inexigibilidade de Licitação os serviços 

da empresa VIVO S/A, pelo pagamento de consumo de TELEFONIA MOVEL referente ao 

período de JULHO de 2018, pelo valor total de R$500,00 (quinhentos reais). 

Araraquara, 12 de Julho de 2018. 

TERESA CRISTINA TERALOLLI 

Secretária Municipal da Cultura 


